
 

 

1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 3 (179) от 05.04.2023 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от  28.03.2023  №  18  

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в постановление 

от 17.01.2023 №4 «Об утверждении реестра мест  
(площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов» 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального 

закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, с 

постановлением Администрации Устюцкого сельского поселения от 04.02.2020 №6 «Об утверждении 

формы реестра мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов»,  Уставом Устюцкого 

сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории Устюцкого сельского поселения (приложение №1); 

2. Утвердить Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Устюцкого сельского поселения (приложение №2). 
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 
Глава сельского поселения                                С.А.Удальцов 

 

 Приложение №1 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Устюцкого сельского поселения. 

 

№ 

п/
п 

Наименование 

населенного пункта 

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест  

(площадок) накопления ТКО 

Д
ан

н
ы

е 
о

б
 и

ст
о

ч
н

и
к
ах

  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Т

К
О

 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления 

ТКО 
  

 

А
д

р
ес

 

к
о
н

те
й

н
ер

н
о

й
 

п
л
о

щ
ад

к
и

 

Г
ео

гр
аф

и
ч

ес
к
и

е 

к
о
о
р

д
и

н
ат

ы
 

п
л
о

щ
ад

к
и

 

(ш
и

р
о

та
, 

д
о

л
го

та
) 

П
о

к
р

ы
ти

е 

(г
р
у

н
т,

 б
ет

о
н

, 

ас
ф

ал
ь
т,

 и
н

о
е)

 

П
л
о

щ
ад

ь
, 
м

2
 

Кол-во контейнеров с 
указанием объема 

Р
аз

м
ещ

ен
н

ы
е,

 

ш
т 

П
л
ан

и
р
у

ем

ы
е 

к
 

р
аз

м
ещ

ен
и

ю
 

, 
ш

т 
О

б
ъ

ем
, 

м
3

 

1 д. Устюцкое д. Устюцкое, 
напротив дома №32 

58.5026/35.3290 бетон 2,5 3  0,75 индивидуальные 
жилые дома под 

№№15-23 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 
ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 

обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

2 д. Устюцкое д. Устюцкое, около 

дома №4 

58.5040/35.3355 бетон 2,5  3 0,75 индивидуальные 

жилые дома под 
№№35-41, 126 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

3 д. Устюцкое д. Устюцкое, около 

дома №26 

58.5030/35.3302 бетон 2,5 3  0,75 индивидуальные 

жилые дома под 
№№15-30 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

4 д. Устюцкое д. Устюцкое, 

напротив дома №120 

58.5068/35.3290 бетон 2,5  3 0,75 индивидуальные 

жилые дома под 

№№110-125 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 

обл., Пестовский 5р-н, д. Устюцкое, д. 34 

5 д. Устюцкое д. Устюцкое, 

напротив дома №74 

58.5041/35.3265 бетон 2,5  3 0,75 индивидуальные 

жилые дома под 

№№47-88 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 

обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 



2 
 

 

6 д. Устюцкое д. Устюцкое, около 

дома №101 

58.504896/35.320

935 

бетон 2,5  2 0,75 индивидуальные 

жилые дома под №92-

105 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525, Новгородская 

обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

7 д. Устюцкое д. Устюцкое, около 

магазина №21а 

58.5031/35.3294 бетон 2,5 1  0,75 магазин «СеТо» д. 

Устюцкое 

ООО «СЕТО» 

ОГРН 1065331012229 

Адрес:174520, 
Новгородская область, 

Пестовский район, 

д. Охона, ул. Центральная, 
д.32 

8 д. Барсаниха д. Барсаниха, ул. 

Молодежная, 
напротив дома №12а 

58.512724/35.471

065 

бетон 2,5  3 0,75 индивидуальные 

жилые дома по ул. 
Молодежная под 

№№3-26 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

9 д. Барсаниха д. Барсаниха, около 

дома №23 

58.517610/35.477

171 

бетон 2,5  2 0,75 индивидуальные 

жилые дома под №№3-
38 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

10 д. Барсаниха д. Барсаниха, около 

дома №47 

58.515132/35.471

301 

бетон 2,5  3 0,75 индивидуальные 

жилые дома под 
№№42-63 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

11 д. Барсаниха д. Барсаниха, 

напротив дома №67 

58.509457/35.471

242 

бетон 2,5  2 0,75 индивидуальные 

жилые дома под 

№№67-72 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 

обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

12 д. Барсаниха д. Барсаниха, около 

магазина №74 

58.5160/35.4740 бетон 2,5 1  0,75 магазин «СеТо» д. 

Барсаниха 

ООО «СЕТО» 

ОГРН 1065331012229 

Адрес:174520, 
Новгородская область, 

Пестовский район, 

д. Охона, ул. Центральная, 
д.32 

13 д. Гусево д. Гусево, около дома 

4 

58.47572/35.4757

6 

бетон 2,5 2  0,75 индивидуальные 

жилые дома под №№2-
25 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 
обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

14 д. Гусево д. Гусево, около дома 

№31 

58.47141/35.4721

5 

бетон 2,5 2  0,75 индивидуальные 

жилые дома под 

№№27-58 

Администрация Устюцкого сельского поселения, 

ОГРН 1055302049274, адрес: 174525 Новгородская 

обл., Пестовский р-н, д. Устюцкое, д. 34 

 

Приложение №2 

 

Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Устюцкого сельского поселения. 

 

№  
п/п 

Адрес, 
кадастровый 

номер 

земельного 
участка 

(квартала), 

площадь 

земельного 

участка 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО, М 1:2000 



3 
 

 

1 д. Устюцкое, 

напротив 

дома №32, 

53:14:180040

3 

 
2 д. Устюцкое, 

около дома 
№4, 

53:14:180040

3 

 

3 д. Устюцкое, 

около дома 

№26, 

53:14:180040

3 

 
4 д. Устюцкое, 

напротив 
дома №120, 

53:14:180040

1 

 

д. 32 

д. 4 

д.26 

д.120 



4 
 

 

5 д. Устюцкое, 

напротив 

дома №74, 

53:14:180040

2 

 
6 д. Устюцкое, 

около дома 

№101, 
53:14:180040

2 

 

7 д. Устюцкое, 

около 

магазина 

№21а, 

53:14:180040
3 

 
8 д. Барсаниха, 

ул. 
Молодежная, 

напротив 

дома №12а, 
53:14:030020

1 

 

д.74 

д.101 

д.21а 

д.12а 



5 
 

 

9 д. Барсаниха, 

около дома 

№23, 

53:14:030020

1 

 
10 д. Барсаниха, 

около дома 
№47, 

53:14:030020

3 

 

11 д. Барсаниха, 

напротив 

дома №67, 

53:14:030020

2 

 
12 д. Барсаниха, 

около 
магазина 

№74, 

53:14:030020
1 

 

д.23 

д.47 

д.67 

 

д.74 



6 
 

 

13 д. Гусево, 

около дома 

4, 

53:14:030220

1 

 
14 д. Гусево, 

около дома 

№31, 

53:14:030220
1 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.03.2023   № 19     

д. Устюцкое 
 

О присвоении почтового адреса 

земельному участку 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации,  с пунктом 7 Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов» утвержденных  постановления  Правительства РФ от 19.11.2014 N 

1221  (ред. от 12.08.2015) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      Присвоить почтовый адрес земельному участку на кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 53:14:1401801 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), из  земель населенных 
пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1800 

кв. м.:  

«Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Устюцкое сельское 
поселение, д. Тетерино, земельный участок 34». 

 

 
    Глава сельского поселения                                          С.А.Удальцов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.04.2023  № 20    

д. Устюцкое 
 

О присвоении почтового адреса 

земельному участку 
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации,  с пунктом 7 Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» утвержденных  постановления  Правительства РФ от 19.11.2014 N 

1221  (ред. от 12.08.2015) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      Присвоить почтовый адрес земельному участку на кадастровом плане территории кадастрового 
квартала 53:14:1800403  из земель сельскохозяйственного назначения, зона сельскохозяйственных угодий, 

вид разрешенного использования: рыбоводство, общей площадью 77 236 кв. м.: «Российская Федерация, 

Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Устюцкое сельское поселение, земельный 
участок 2р». 

 

 
           Глава сельского поселения                                      С.А.Удальцов 

 

 
 

 

 

д. 4 

д.31 



7 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  31.03.2023   №  112 

д.Устюцкое 

 

Об отчете Главы Устюцкого  

сельского поселения о результатах 
своей деятельности и деятельности 

Администрации Устюцкого сельского 

поселения за 2022 год 
 

      В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Устюцкого 

сельского поселения, заслушав и обсудив отчет Главы Устюцкого сельского поселения С.А. Удальцова о 

результатах своей деятельности и деятельности Администрации Устюцкого сельского поселения за 2022 

год, 
Совет депутатов Устюцкого  сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 
1. Принять прилагаемый отчет Главы Устюцкого сельского поселения С.А. Удальцова  о 

результатах своей деятельности и деятельности Администрации Устюцкого сельского 

поселения за 2022 год (далее – отчет) 
2. Признать деятельность Главы Устюцкого сельского поселения и деятельности Администрации 

Устюцкого сельского поселения по результатам отчета удовлетворительной. 

3. Опубликовать решение в муниципальной  газете   «Информационный вестник  Устюцкого  

сельского поселения». 

 
 

 

                    Глава сельского поселения                                   С.А.Удальцов 
 

Отчет 

Главы Устюцкого сельского поселения 

о проделанной работе за 2022  год. 

 

Вводная часть. 

 

      Сегодня, согласно требованиям Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава поселения, нормативным актам 
федерального, регионального и местных уровней, представлю вам отчет о результатах работы 

Администрации поселения за 2022 год, которая была сосредоточена на решении стоящих задач и 

полномочий, исходя из возможностей бюджета сельского поселения.   
Устюцкое сельское поселение входит в состав Пестовского муниципального района и является одним из 7 

аналогичных административно-территориальных муниципальных образований сельских поселений. 

Площадь поселения     28 242 га. В состав поселения входит 30 населенных пунктов, из них 4 нежилых и 1 
хутор. Административным центром является д. Устюцкое. На территории поселения  расположено 2  

сельских дома культуры,  также на территории поселения расположены  4 частных магазина, 3 

фельдшерско-акушерских пункта,  также на территории поселения находятся  3 сельские библиотеки  
(Устюцкое, Барсаниха, Погорелово ) с достаточно хорошим библиотечным фондом, хотя фактически в 

настоящее время из-за отсутствия специалиста  в д. Погорелово библиотека  не работают, имеется  1 

отделение почтовой связи  
( д. Устюцкое). 

 

Демография. 

 

Численность  проживающего населения на 01.01.2022 года составляла  605  человек,  а уже на 01.01. 2023 

года –  548 человек,  из них 493 человека зарегистрированных по месту жительства взрослых и 55 детей, 

56 постоянно проживающих дачников и в летний период около 358 человек. Итого получается в среднем 

962 человека. Из 548 человек зарегистрированных фактически проживаю 342 человека. 206 
зарегистрированных человек на территории поселения фактически проживают за пределами Устюцкого 

сельского поселения. Работоспособного населения – 278 человек, пенсионный возраст – 215, младше 

трудоспособного возраста (0-18) – 55  человека (в поселении проживает 40), в том числе дети  до 7 лет -  
12 человек,  учится в школах 36 детей, в профессиональных учебных заведениях – 7 человек.  

За 2022 год родилось  3 детей,  умерло  9 человек. 

За текущий период на территории поселения: 
Заключено браков –  1,  зарегистрировано расторжение  браков –  3.  

 

Занятость населения. 

      Из  278 жителей трудоспособного возраста официально устроены   153 человека или 55 %.  Причём на 

территории поселения  трудятся    60 человек. Часть населения работает без оформления трудовых 

отношений на так называемых «выездах» или пилорамах у частных предпринимателей, некоторые 
проживают за счёт личного подсобного хозяйства.          

Нигде не работают 25 человек. 

В центре занятости на 1 января 2023 года  на учёте  состоял  1 человека. 
Низкий процент занятости населения обусловлен тем, что на территории поселения недостаточно рабочих 

мест, нет сельскохозяйственного производства и предприятий.   

 

наименование отрасли кол-во человек 

2021 2022 

Образование 12 7 

Торговля 16 13 

медицина  7 8 

Почта 7 6 

Культура 7 6 

Органы местного самоуправления 8 8 

ЖКХ 15 10 

пожарная охрана 10 11 

производство, с\х 2 2 

центр занятости 3 4 

Всего трудоустроены (официально) 164 153 

Работающих всего 288 278 

 

         Также Администрацией поселения  ведется исполнение отдельных государственных полномочий в 
части ведения воинского учета.  

      Всего на первичном воинском учете в сельском поселении состоит  104 человек.  

 

Бюджет поселения. 

      Доходная часть бюджета Устюцкого сельского поселения за 2022 год составила  11781,3 тыс.рублей, 

в том числе по собственным доходам  2090,7 тыс.рублей.  Удельный вес собственных доходов в общем 
объёме доходов составил  17,7 %, остальная часть доходов - безвозмездные поступления, это  9691,2 

тыс.руб.  

Что составляет собственные доходы: 
Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 270,7 тыс.руб.  (план  278,0  тыс. руб). 

Доходы по земельному налогу составили  630,7 тыс.руб. (план   641,0 тыс. руб).  

Налоги на доходы физических лиц составили  15.0 тыс. руб.(план  18,4 тыс.руб)  Сумма  

акцизов  составила  1014,4  тыс. руб. (план  879,0 тыс. руб). 

Госпошлина за нотариальные действия -  0 тыс.руб. ( план  6.0 тыс. руб).    
Арендная плата земли – 5  тыс. руб. (план 3,8 тыс. руб) 



8 
 

 

      Расходы бюджета  за 2022   год составили  9731,4 тыс.руб. Данные средства направлены на 

финансирование всех необходимых расходов, содержание аппарата управления, материально-технической 

базы, исполнение полномочий в рамках 131 ФЗ.  

       Расходы осуществлялись в соответствии с одиннадцатью  муниципальными программами.    Часть 

расходов была внепрограммной.            
По состоянию на 01.01.2023 года у  Устюцкого сельского поселения муниципального долга нет. Кредиты  

из районного бюджета  и от кредитных организаций не привлекались.                                                                                                                                          

                        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году 
составили  37.6  тыс. рублей, это  передача полномочий Контрольно-счетной палате на осуществление 

внешнего муниципального финансового контроля. 

           Нормативы формирования расходов по благоустройству, пожарной безопасности, содержанию 
аппарата управления  и др. статьям формируются в зависимости от количества жителей поселения. 

 

Сельское хозяйство. 

 

Личных подсобных хозяйств  60. Содержат:  

 

количество скота  2021 г. 2022 г. 

КРС 5 7 

из них коровы 5 5 

Свиньи 0 0 

овцы, козы 26 35 

Лошади 1 1 

Птица 739 817 

Кролики - 6 

Пчёлосемьи 34 34 

 
Таким образом, можно сделать вывод, в настоящее время идет увеличение поголовья.    

            На территории поселения находилось  до недавнего времени СП «Колхоз Заря» под руководством 

Виноградова Е.Н. , но в октябре 2020 года скот был вывезен  и в настоящее время оно существует 
практически формально. 

      1 крестьянское  (фермерское) хозяйство занимающееся  производством зерна и картофеля. ( Кожин  

И.И) 

Малый бизнес. 

 

       Одним из направлений работы Администрации поселения является, содействие в развитии 
сельскохозяйственного производства, а также создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства. 

        На территории сельского поселения зарегистрировано  12  индиви-дуальных предпринимателей. 
Основные направления деятельности: торгово – закупочная деятельность, производство деревянных и 

строительных конструкций, производство профлиста и металлоконструкций, выращивание картофеля и 

корнеплодов, деятельность страховых агентов. 

 

Предоставление муниципальных услуг. 

 

   Осуществлением поставленных перед Администрацией задач в 2022 году занимались 4 муниципальных 

служащих. Ежегодно Глава и специалисты проходят обучение в целях повышения профессионального 

уровня (курсовая подготовка). 
        Повседневная работа сотрудников  Администрации  поселения заключается в подготовке 

нормативно-правовых документов, в том числе и проектов решений Совета депутатов поселения, в  

проведении встреч с жителями поселения, в осуществлении  личного приема граждан  Главой и 
муниципальными служащими администрации, в  рассмотрении письменных и устных обращений. 

       В целях оперативного информирования населения о деятельности Администрации поселения 

используется официальный сайт и группы ВКонтакте, информация в которых регулярно обновляется, что 

позволяет на постоянной основе доводить до  населения все события и мероприятия, которые проводятся 

в поселении. Также Администрация поселения издаёт муниципальную газету «Информационный вестник   

Устюцкого сельского поселения»,   (за 2022  год вышло 16 номеров), газету можно просмотреть на сайте 

поселения и в бумажном варианте в Администрации. 

Официально, за отчетный период, на личный прием к Главе поселения и работникам Администрации 
обратилось  52  человека    по самым различным вопросам, это -заключение договоров аренды земельных 

участков, уточнение кадастровых номеров земельных участков, покупка земельных участков, проблемы 

жизнеобеспечения (свет, вода, газ),  вопросы материального положения и др.  
Организовано  9  встреч с жителями поселения, сюда же входят и встречи осуществляемые  совместно с 

Главой района.  

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 105 постановлений и  60 
распоряжений по основным направлениям деятельности.  

   Сотрудники Администрации на постоянной основе  отвечали на письма и запросы органов власти, 

организаций и населения. За отчетный период   в Администрацию поселения поступило  229  писем, 

направлено исходящей корреспонденции  в количестве   426  писем. 

На постоянной основе проекты решений Совета депутатов, постановления Администрации направляются 

в прокуратуру района для правовой экспертизы.        
 В сельской Администрации работает законодательный орган – Совет депутатов, состоящий в настоящее 

время из 6  избранных депутатов, так  как один из депутатов сложил полномочия.   

В соответствии с 131-ФЗ,  Главой   Администрации сельского поселения проводится работа по 
совершению нотариальных действий. За отчетный период было выполнено  10  нотариальных действий 

(оформление доверенностей). 

Каждый год специалисты Администрации и депутаты поселения на себя и на своих членов семьи сдают в 
прокуратуру, а теперь и в Администрацию Губернатора Новгородской области справки о доходах и 

расходах, вся информация публикуется на сайте Администрации. 

      На территории поселения работают три участковые избирательные комиссии.   Председателями  

комиссий являются –  Иванова Т.Н., Исакова Н.А., Ряхина Л.А. , которые  имеют большой опыт работы в 

данном направлении деятельности, выполняя свою работу  грамотно, качественно и без замечаний. 

Земельные отношения 

     Работа Администрации поселения   по вопросам  предоставления земельных участков осуществляется 

совместно с Комитетом по имуществу и земельных отношений Администрации Пестовского района. В 
настоящее время все полномочия переданы в Администрацию Пестовского муниципального района. 

 

Газо и Водоснабжение. 

 

Важной сферой коммунальной инфраструктуры является водо-снабжение.   В 10 населённых пунктах 

поселения имеется водопровод. Водопроводные сети обслуживает МП «Пестовский водоканал». В 
течение года сотрудниками Администрации  поселения подано  40  письменных заявки на ремонт 

водопровода.  Ни одна заявка не осталась без внимания, ремонт выполнялся в кратчайшие сроки, 

учитывая тот факт, что водо-проводные сети имеют большой процент  износа.  Часть водопровода в д. 
Устюцкое и д. Барсаниха была заменена , а вот часть  водопровода требует  замены в связи с тем, что  ко 

мне поступают жалобы на плохое качество воды, особенно в д.Устюцкое, д.д.37,39,41. В  МП  

«Пестовский водоканал» имеется заявка на замену  этой части водопровода  и я так полагаю, что в связи с 
тем, что сейчас там новый руководитель, данные работы будут выполнены. В поселении  имеются   17 

общественных колодцев, которые находятся на  содержании муниципального района.  Администрацией 

поселения еще в 2019 году были  поданы заявки на ремонт колодцев в  д.Столбское и д.Устье, , но я хочу 
сказать, что  в 2023 году денежные средства в бюджете района  будут найдены и в части колодцев будет 

проведена чистка и углубление- это  будут охвачены те колодцы, где необходимо срочное вмешательство. 

       Сжиженным газом у нас в поселении пользуются более  90 % населения. 
Сотрудниками   Администрации поселения  на постоянной основе принимаются  заявки на доставку газа 

жителям из райцентра, в течение   года  по населённым пунктам  6  раз развозился  газ, доставлено 166 

баллонов. 
 

Уличное освещение. Связь. 

 



9 
 

 

    Наиболее затратная статья расходов, идущая на благоустройство – это расходы на уличное освещение, 

На поставку электричества в течении 2022 года было израсходовано  766,1  тыс.  руб.  На текущий  

ремонт   сетей потрачено  13,9 тыс. руб, а также на закупку фонарей и другого оборудования –  7 тыс.  

руб.   

 

Пожарная безопасность. 

 

Ежегодно, весной  постановлением Администрации поселения  на территории  всего поселения 
устанавливается особый противопожарный режим. Проводятся собрания и сходы граждан,  на которых 

под роспись   

осуществляются  инструктажи населения и старост деревень.  Так и  в наступившем 2023 году  начнется 
один из самых опасных периодов, прибывшие в поселение  дачники  начнут на своих  участках наводить 

порядок, сжигать прошлогоднюю листву и другой мусор,  жители районного центра будут выезжать на 

пикники.  Поэтому  Администрация поселения обращается ко всем жителям деревень,  в особенности 

старостам   с просьбой о  соблюдении мер  предосторожности с открытым  огнем, а обо всех фактах 

срочно сообщать в Администрацию поселения  или по телефону прямой линии 112. 

Дорожная деятельность. 

 

    В собственности поселения находится  29  участков  дорог местного значения, общей  протяжённостью  

21,85 км, из которых  4,6 км с твёрдым покрытием.           
        Постановлением Администрации Устюцкого сельского поселения от 01.06.2015г.  № 46  была 

принята муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского поселения на 2015-2024 годы». На реализацию мероприятий по данной 
муниципальной программе в 2022г. израсходовано  3963,8  тыс.рублей. 

      В 2022 году на обслуживание дорог поселения заключался   договор с ООО «ОВК», сотрудниками 

которого осуществлялись работы в течении года по грейдированию, расчистке и подсыпке проезжей части 

дорог местного значения.   

      Хочу также отразить в своем отчете тот факт,  что благодаря проекту, поддерживаемому Губернатором 
Новгородской области Никитиным Андреем Сергеевичем   «Дорога к дому» были освоены денежные 

средства  на сумму 2085,5 тыс.  руб., это часть тех денежных средств, которые были выделены 

Министерством транспорта Новгородской области на ремонт моста через реку Рыдоложь в д. Малашкино, 
вторая часть подрядчику еще не оплачена,  в связи с тем, что при проведении испытаний были выявлены 

существенные недостатки.  

Также в 2022 году из денежных средств, направленных на дорожную деятельность были потрачены 
денежные средства на исправление  недостатков по дороге общего пользования местного значения в д. 

Лукинское, где была демонтирована водопропускная труба и проложена  новая с необходимыми 

оголовками, проведена укладка подстилающего слоя. 
         На организацию работ по содержанию автомобильных дорог (расчист-ка от снега, гредирование в 

летний период) было использовано денежных средств в сумме  585,0 тыс. рублей.  На составление и 

проверку смет было потрачено  39,0 тыс. руб. 
      

Благоустройство 

 
Одним из самых актуальных вопросов был и остается вопрос благоустройства территории поселения.  

Любой человек, приезжающий в сельском поселении, прежде всего, обращает внимание на чистоту и 

порядок, состояние дорог, освещение. На финансирования благоустройства в бюджете поселения 
утверждено  2329,7 тыс. руб.  В 2022 году было израсходовано 2278,2 тыс. руб. (как говорилось ранее, 

самой затратная статья из этих денег уличное освещение, на содержание которого в рабочем состоянии 

было  потрачено 766,1 тыс. руб.). Решение вопросов по благоустройству на территории решается: 
         а)    за счёт финансирования работ и мероприятий из местного бюджета, 

        б) через привлечение общественности, активизации инициатив жителей/хозяйствующих субъектов. 

         Таким образом в 2022 году за счет средств,  выделенных  на реализацию проекта территориально 
общественного самоуправления было также потрачено 133 тыс. руб. 

   На реализацию проекта ППМИ «Ремонт Дома культуры в д. Устюцкое, с благоустройством 

прилегающей территории» потрачено 1000,0 тыс.руб., из них  

700,0 тыс.руб. – субсидия из областного бюджета; 

70,0 – софинансирование из местного бюджета поселения; 

70,0 – средства из бюджета муниципального района; 

70,0 – средства населения; 

85,0 – средства предпринимателей. 
    Данный проект в Новгородской области был создан по инициативе и при полной   поддержке  

Губернатора Новгородской области  Андрея Сергеевича Никитина в целях повышения активности 

жителей сельских и городских поселений Новгородской области в решении проблемных вопросов.  В 2021 
году участвуя в данном проекте была проведена модернизация уличного освещения в трех больших 

населенный пунктах поселения (Устюцкое, Погорелово и Барсаниха), заменены на светодиодные  72 

светильника. Это помогло нам сэкономить денежные средства и не проводить отключение уличного 
освещения в летний период времени. Вся информация, касаемая  проектов ППМИ, а также ТОС  

размещается на специально созданной группе в ВК «ППМИ и ТОС Устюцкого сельского поселения».  

          Поддерживаются в порядке памятники погибшим в годы Великой Отечественной Войны,  

установленные на территории поселения. Ежегодно в зимнее время очищаются от снега дорожки,  а  к  

празднику 9 мая наводится   порядок, ремонтируются дорожки,  подкрашиваются оградки.   

           В  мае-июне 2022 года специалистами  области ООО «ДЕЗСЛУЖБА «БЛАГО» проводилась  
обработка  территории поселения  от борщевика Сосновского, затраты  составили   34,32 тыс.руб. , 

обрабатывалась территория  в д. Устюцкое около администрации и около сельского дома культуры.   Мы 

все прекрасно понимаем, что это дорогостоящая процедура, к великому сожалению  других менее 
затратных процедур еще не придумано.  Дополнительно   борщевик скашивали и обрабатывали 

предприниматели,  у которых территория находится в нашем поселении, это ИП Киреева, ИП Поваров.  

Выкашивают  борщевик и работники пожарной части, расположенной в д. Барсаниха  по периметру 
здания. Но в настоящее время это «капля в море», так  как  это растение очень быстро распространяется и 

его невозможно моментально уничтожить, и повторюсь -  препараты для обработки  стоят очень дорого,  

да и сами граждане часто относятся к этому беспечно, не выкашивая его даже на своих участках, в 

особенности это касается  дачников.  

Наиболее острым вопросом остается организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора. Вывоз 
мусора производится в мешках каждую третью среду текущего месяца. В течении 2022 года  сбоев в 

работе организации «Спецтранс»   по вывозу практически не было, даже при сильном гололеде или 

распутице все вопросы решались, предоставлением других автомобилей, и в каждом конкретном случае 
идет обмен информацией, которая  в свою очередь доводится до населения. Пользуясь случаем, хочется 

еще раз довести информацию о том, что  мешки должны быть плотными, завязанными, а в случае, 

если мешок порвался, мусор необходимо сразу убрать самим. Мешки выставляются  только в день 

приезда машины и в специально отведенных местах. Так же хочется довести информацию о том, 

что листва, сучки и другой растительный мусор не относятся к категории твердых бытовых 

отходов и его можно утилизировать на своих подсобных участках.  В 2020 году вступил в силу новый 
закон о вывозе мусора, в соответствии с которым нас обязывают обустраивать специальные площадки под 

контейнеры. В соответствии со СНиПами площадка должна быть зацементированной и обнесенной 

ограждением, в связи с чем, количество мест для сбора мусора в деревнях будет соответственно 
уменьшено. В 2022 год по программе Комплексное развитие сельских территорий установлены 

контейнерные площадки, а именно в д. Устюцкое – 1 площадка и в д. Барсаниха – 4 площадки, на сумму 

217,8 тыс.рублей, из них субсидия составила 167,5 тыс.рублей. Также, хочется отметить следующее, что 
постановлением Правительства Новгородской области от 27.07.2022 №417 внесены изменения в порядок 

накопления ТКО, а именно «Допускается сбор и удаление (вывоз) ТКО с территорий сельских поселений с 

численностью населения менее 50 человек или при сезонном проживании собственников бестарным 

методом (без накопления ТКО)». 

Вновь хочу коснуться темы аварийных деревьев, которые подгнивают и при сильных порывах ветра могут 

нанести ущерб, в основном собственникам домов. Администрация поселения со своей стороны будет 
предпринимать все необходимые меры, чтобы этого не допустить, со стороны жителей поселения 

требуется незамедлительное информирование. Довожу, что спилом деревьев на частной территории 

занимаются сами собственники, Администрация спиливает деревья на общественной территории. Занятие 
это дорогостоящее, но необходимое и еще раз повторяю, что мы будем этим заниматься в полном объеме.  

       Администрацией поселения создаются  все необходимые  условия для массового отдыха жителей 

Устюцкого сельского поселения путем обустройства мест массового отдыха, включая обеспечение 



10 
 

 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам. Решение 

этого вопроса заключается в обследовании мест перед купальным сезоном и вывозе мусора с территории 

пляжей.  Сотрудниками Администрации  в 2022 году были заказаны дополнительные таблички о 

запрещении свалки мусора, которые размещены в тех местах, куда до сих пор население свозит мусор. В 

октябре 2022 года администрацией поселения заключено соглашение с ИП «Виноградова Н.А.» , 
направленное на социально-экономическое развитие  поселения, а именно:  реализация мероприятий по 

благоустройству места массового купания граждан - озеро Меглино «Бродская Лахта».  

Организация ритуальных услуг осуществляется путем ежегодного принятия постановления  об 
утверждении стоимости услуг по погребению. До населения доводятся фиксированные цифры, в 2022 

году этот показатель составил 6 964 руб. 68 коп. В связи с тем, что ритуальными услугами в районе 

занимаются специализированные организации,  население пользуется их услугами. В Администрации 
поселения ведется журнал, куда вносится запись о похороненных людях на кладбищах поселения. Это 

необходимо для тех целей, чтобы в случае надобности была возможность предоставить  соответствующую 

справку о захоронении тем, кому она будет необходима. 

Социальная сфера. 

 

         На территории поселения к основным объектам социальной инфраструктуры относятся: 
 1)  2 фактически работающих   библиотеки (д. Устюцкое, д. Барсаниха). Книжный фонд достаточный 

хороший, также имеется возможность  привозить книги по заказу из районной библиотеки.  По мере 

возможности изыскиваем денежные средства на подписку периодических изданий и проведение 
мероприятий .  

 2)  3 фельдшерско - акушерских  пункта, которые  охватывают медицинским обслуживанием всё взрослое 

и детское население, на базе которых  проходит ежегодная  выездная диспансеризация, а также  
флюорография и маммо-графия при помощи передвижной установки. 

3) 1 отделение почтовой связи (д.Устюцкое).  Почтальоны, в соответствии с графиком  доставляют 

населению   периодическую корреспонденцию  и пенсию, а также принимают оплату услуг связи  и 

электроэнергии.  

Некоторые  вопросы местного значения перекликаются между собой. Такие как: 
1) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры; 
3)  обеспечение условий для развития  физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. 

Непосредственно этой работой на территории поселения занимаются работники  Домов культуры, 
расположенных в д. Устюцкое и д. Барсаниха. Исходя из  бюджета поселения, Администрация выделяет 

денежные средства на проведение каких-либо мероприятий, праздников, а также на приобретение мелкого 

спортивного инвентаря.  

 

Работа с населением. 

 

        В поселении проживает 215 пенсионеров, 113 ветеранов труда и ветерана труда Новгородской 

области, 36 инвалидов, 8 труженик тыла, детей войны 50 человек,  1 участник ВОВ, 1 житель блокадного 

Ленинграда,  66 % пенсионеров пользуются различными видами льгот, это 142 человека. 4 пенсионеров 
получают социальное обслуживание на дому. 1 находится в Доме престарелых. 

      На территории поселения проживают 3 многодетные семьи. 

        Совместно с районной организацией  Социальной защиты населения Администрация  нашего 
поселения оказывает  адресную социальную помощь особо нуждающимся категориям граждан.   Один раз 

в год каждый житель, который не имеет близких родственников, малообеспеченный, может написать 

заявление на получение помощи в натуральном или материальном виде.   
         Ежегодно, Администрация поселения принимает участие   в Рождест-венском марафоне. В 2022 году 

малообеспеченным семьям была оказана помощь в виде доставки дров, одной семье был списан долг по 

оплате воды , выделены подарки детям  в малообеспеченных семьях.  Все  бывшие в упот-реблении вещи,  
которые жители поселения  приносят в Администрацию,  мы в свою очередь отвозим  в  г. Пестово, в 

организацию под названием «Милосердие».  В 2022 году было передано вещей от населения около 200 кг,   

        

Работа общественных организаций 

 

И вновь хочется выразить благодарность  председателям ветеранских организаций, которые являются 

первыми помощниками сельской Администрации: ведут разъяснительную работу по пенсионному 

законодательству и социальным льготам, посещают одиноких пожилых людей, поздравляют юбиляров, 
помогают раздавать  подарки пожилым людям не принимавшим участие в праздновании  Дня пожилых 

людей.  Так же поздравляют ветеранов и тружеников тыла с Днем Победы. 

           Старосты, избранные на сходах  в  6 населенных пунктах  поселения  также проводят определенную  
работу   по благоустройству и наведению порядка в своих деревнях.  Они  первыми узнают  о проблемах   

своих жителей и могут своевременно сообщить об этом в Администрацию поселения   и сами или при  

моем участии оказать жителям посильную помощь.  Активисты ТОС, образованных в д.д. Устюцкое и 
Барсаниха  также активно помогают Администрации поселения при решении насущных вопросов. 

 

План работы на 2023 год. 

 

            А сейчас я хочу коснуться планов работы на текущий 2023 год и снова повторюсь   о том, что есть 

тот круг вопросов, которые возможно   все  решить  оперативно,  сегодня и сейчас,  есть вопросы, которые 
требуют долговременной перспективы и  еще учитывая те моменты и изменения в государственном 

устройстве, которые сложились в настоящее время,   и в связи с проводимой  специальной  военной 

операцией, санкциями со стороны Америки и Европейских государств необходимо  решать возникающие 
вопросы  с учетом ситуации. Сотрудники  Администрации  готовы прислушиваться к советам жителей, 

помочь в решении насущных проблем и необходимости найти компромисс.  Наши уважаемые жители и 

гости поселения  должны понимать, что без обратной информации невозможно  узнать о проблемах, 
возникающих в том или другом населенном пункте поселения, поэтому я всегда  рад выслушать и на 

личном приеме  и по телефоны каждого из жителей. 

       В 2023 году администрацией поселения планируется комплекс следующих мероприятий: 

- Ремонт дорог: участок  дороги общего пользования местного значения в д. Малашкино, протяженностью 

0.343 метра, от региональной трассы до нового моста в асфальто-бетонном исполнении, а также участок 
дороги общего пользования местного значения в д. Дуброво, протяженностью 465 метров в песчано-

гравийном исполнении; 

-  по проекту ТОС д. Барсаниха запланировано проведение ремонта мемориального комплекса с укладкой 
тротуарной  плитки и разбиванием клумб; 

- по мосту в д. Малашкино у нас заключен  муниципальный контракт с подрядчиком до 28.02.2023 года, 

но в связи с тем, что некоторые виды работ требуют доработки и при проведении испытаний были 
выявлены определенные недостатки, подрядчику  указано на исправление недостатков с применением 

штрафных санкций. 

 
 

  Все вы знаете, что на публичных слушаниях, проходивших в поселении в декабре 2022 года жителями 

поддержана инициатива о преобразовании  муниципальных образований, входящих в состав  территории 
Пестовского муниципального района и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа. 

   А пока мы находимся в статусе района, соответственно и задачи решаем свои в этом статусе и наиболее 
актуальными из них являются в поселении, которые не касаются деятельности администрации поселения, 

это:   

    а)  ремонт моста районного  значения, длиной 26.4 метра через реку Меглинка  в д. Щукина Гора. 
Доведу до присутствующих, что в настоящее время  все документы для ремонта готовы, на областной 

Думе принято решение о выделении денежных средств и в ближайшее время будет запущен механизм 

электронных торгов и определения подрядчика для выполнения комплекса работ по капитальному 
ремонту. 

   б)  перевод  из ПГС в асфальт  автодороги регионального значения, протяженностью 4.8 километра от  

федеральной автодороги до д. Погорелово, либо ремонт методом рециклирования также остается  
актуальным. Губернатором Новгородской области Андреем Сергеевичем Никитиным уделяется  в этом 

направлении  сбольшое внимание и очень хотелось бы в этом году этот вопрос закрыть. 



11 
 

 

     в) также проблемой, особенно в зимний период времени, является мост регионального значения в д. 

Иваньково, через р. Меглинка, находящийся в собственности ГОКУ  « Новгородавтодор»,  

протяженностью 10.2 метра. В 2020 году по указанному мосту была проведена комиссия, заключением 

которой установлено, что мост действительно находится в предаварийном состоянии, составлена 

дефектная ведомость. В апреле 2021 года вновь, техническим отделом ГОКУ « Новгородавтодор»,  
проведен  выезд в д. Иваньково,  комиссионно  принято окончательное решение. В настоящее время 

экспертиза проведена, определена суммарная стоимость  строительства нового моста и если позволят 

денежные средства в 2023 году начнется строительство. Я буду держать население в курсе проводимых  
мероприятий.  

     г) еще одним актуальным вопросом является, как я ранее уже отражал, ремонт  колодцев  в нашем 

поселении. Многие из колодцев были удалены из реестра и в настоящее время полномочия переданы в 
район. В аварийном состоянии находятся два колодца, в д.д. Устье и Столбское. В д. Устье глубина 

колодца составляет 14 метров , прогнила верхняя часть ( упали опоры и сама вертушка. В д. Столбское 

переломился 10 метровый «журавль» и достать воду из колодца практически невозможно. Как я сказал 

выше, ремонт колодцев осуществляется из средств Администрации района и на  2023 год  запланирована 

чистка колодцев в д.д. Погорелово, Устье, Барсаниха и углубление колодца в д. Малашкино.  Открытым 

остается вопрос  ремонта обозначенных колодцев в д.д. Устье и Столбское. Также ко мне  неоднократно 
обращались жители д. Иваньково, ранее  в реестре администрации поселения находился колодец между 

д.д. 7 и 9, но был удален из реестра, А в связи с тем, что  в летний период  времени уже в течении 

нескольких лет озеро Меглино и соответственно река Меглинка  теряют водную акваторию становится 
актуальным вопрос ремонт указанного аварийного колодца. Из отдела ЖКХ ь района жителям поступил 

ответ, о том, что  колодца в  реестре нет, но жителей и дачников такой ответ не удовлетворил. Видимо 

данный вопрос  необходимо как то решать.  Здесь присутствует староста деревни и полагаю, что она об 
этом скажет.  

    Все это, тот комплекс вопросов, которые необходимо решать администрации поселения совместно с 

администрацией района в 2023 году. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.03.2023   №113 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения от № 105 от 29.12.2022 г.  

«О бюджете сельского поселения на 2023 год 
 и плановый период 2024-2025 годов» 

 

В связи с уточнением  бюджета Устюцкого сельского поселения Совет депутатов Устюцкого сельского 
поселения 

РЕШИЛ: 

 
      Внести изменения  в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 29.12.2022 № 105 

«О бюджете сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов »: 

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
      «2. Утвердить общий объем расходов на 2023 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 

10 353,7 тыс. рублей» 

2. Приложения  № 2,3,4, изложить в прилагаемых редакциях. 
 

      Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете « 

информационный вестник Устюцкого сельского поселения» не позднее 10 дней после его подписания и 
вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования. 

 

Глава Устюцкого  сельского  поселения:                                             Удальцов С.А.                     

    

     Приложение № 2 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского поселения 

     "О бюджете сельского поселения  

     на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

   тыс. рублей 

наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 
на 

2023 

год 

Сумма 
на 

2024 

год 

Сумма на 2025 
год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 10 

353,7 

6 

194,1 

6 437,4 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 3 

189,3 

2 

992,8 

3 068,1 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 671,2 671,2 671,2 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 

2023-2025г." 

342 0102 51 0 00 
00000 

000 671,2 671,2 671,2 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 

(расходы на аппарат 
управления) 

342 0102 51 0 00 

01000 

000 671,2 671,2 671,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 

01000 

120 671,2 671,2 671,2 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 996,1 



12 
 

 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 

2023-2025г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 996,1 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

управления) 

342 0104 51 0 00 
01000 

000 2 
060,2 

1 
934,1 

1 809,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 2 

060,2 

1 

934,1 

1 809,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 244,0 173,6 173,6 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 13,0 13,0 13,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего 

муниципального финансового 
контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 

трансферты 

342 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

342 0107 00 0 00 

00000 

000 0,0 0,0 199,9 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0107 99 0 00 
00000 

000 0,0 0,0 199,9 

Проведение местного 

референдума,муниципальных 
выборов 

342 0107 99 0 00 

28800 

000 0,0 0,0 199,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0107 99 0 00 

28800 

240 0,0 0,0 199,9 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 

23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 
23200 

870 5,0 5,0 5,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 158,3 158,3 158,3 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 
2023-2025г." 

342 0113 51 0 00 
00000 

000 146,3 146,3 146,3 

Возмещение расходов, 

связанных с осуществлением 
полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 

актов 

342 0113 51 0 00 

24000 

000 40,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
24000 

240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат 

по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 
переданные отдельные 

государственные полномочия 

области, (за счет средств 
субвенции из областного 

бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 69,8 69,8 69,8 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 
70280 

120 66,8 66,8 66,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных 

правонарушениях",(за счет 
средств субвенции из 

областного бюджета) 

342 0113 51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 



13 
 

 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого 

сельского поселения на 2023-

2025 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 5,0 5,0 5,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 

28200 

240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

 «Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2023-

2025 годы" 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 5,0 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 
23800 

240 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 
Устюцком сельском поселении 

2023-2025г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Расходы на осуществление 
государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 

на территорях,где отсутствуют 

военные комиссариаты, (за счет 

средств субвенции из 

федерального бюджета) 

342 0203 51 0 00 
51180 

000 81,2 84,5 87,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 81,2 84,5 87,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 

51180 

240 10,8 11,7 11,8 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,пожарная 

безопасность 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 

территории Устюцкого 

сельского поселения на 2023-
2025 годы" 

342 0310 52 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

342 0310 52 0 00 

24200 

000 20,2 20,2 20,2 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 20,2 20,2 20,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 5 

688,3 

2 

456,1 

2 528,0 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 5 

687,8 

2 

455,6 

2 527,5 

 Муниципальная программа 
«Совершенствование и 

содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  
Устюцкого сельского поселения 

на 2023-2025 годы» 

342 0409 53 0 00 
00000 

000 5 
687,8 

2 
455,6 

2 527,5 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 768,9 854,6 926,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23900 

240 768,9 854,6 926,5 



14 
 

 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 

средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 2 

516,8 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
23910 

240 2 
516,8 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения, (за счет 

средств субсидии из областного 
бюджета) 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 2 

282,0 

1 

521,0 

1 521,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

71520 

240 2 

282,0 

1 

521,0 

1 521,0 

Расходы на осуществление 

ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

(за счет средств 

софинансирования  из местного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 

S1520 

000 120,1 80,0 80,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
S1520 

240 120,1 80,0 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 
Устюцком сельском поселении 

на 2023-2025г." 

342 0412 60 0 00 

00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0412 60 0 00 

28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 1 

169,9 

356,1 324,2 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

169,9 

356,1 324,2 

 Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 
00000 

000 1 
169,9 

356,1 324,2 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 917,5 90,5 58,6 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

240 917,5 90,5 58,6 

 Техническое обслуживание и 

ремонт сетей уличного 

освещения 

342 0503 54 0 00 

25100 

000 15,0 15,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25100 

240 15,0 15,0 15,0 

Расходы по содержанию мест 

захаронения 

342 0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 189,4 215,6 215,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 189,4 215,6 215,6 

 Расходы по озеленению 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25400  

000 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25400  

240 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 

местных инициативных граждан 
включенных в программу " 

Благоустройство территории" 

342 0503 54 0 00 

S2090 

000 33,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

S2090 

240 33,0 20,0 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 31,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2023-2025 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 



15 
 

 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 30,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 

2023-2025г." 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 30,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 30,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

24100 

240 30,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 

на 2023-2025 годы" 

342 0800 55 0 00 
00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 
сфере культуры 

342 0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 150,0 150,0 150,0 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 150,0 150,0 150,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

  150,0 150,0 150,0 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 
61100 

000 150,0 150,0 150,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

342 1001 99 0 00 

61100 

310 150,0 150,0 150,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 

00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2023-2025 годы" 

342 1101  55 0 

00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение мероприятий в 

области спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 112,7 237,3 

  10 

353,7 

6 

194,1 

6 637,3 

                                                                             

     

                         Приложение № 3 

   к решению Совета депутатов 

   Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете сельского поселения на 2023 

год  

                                                                   и плановый период 2024-2025 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

                             тыс. 

рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 

на 
2023 

год 

Сумма 

на 
2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 3 

189,3 

2 

992,8 

3 068,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 671,20 671,20 671,20 



16 
 

 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2023-2025г." 

0102 51 0 00 

00000 

000 671,20 671,20 671,20 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

0102 51 0 00 
01000 

000 671,20 671,20 671,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0102 51 0 00 

01000 

120 671,20 671,20 671,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 996,1 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2023-2025г." 

0104 51 0 00 

00000 

000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 996,1 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 809,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 

01000 

120 2 

060,2 

1 

934,1 

1 809,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 
01000 

240 244,0 173,6 173,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 51 0 00 
01000 

850 13,0 13,0 13,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 00 0 00 

00000 

000 0,0 0,0 199,9 

Непрограмные направления расходов 
бюджета 

0107 99 0 00 
00000 

000 0,0 0,0 199,9 

Проведение местного референдума, 0107 99 0 00 000 0,0 0,0 199,9 

муниципальных выборов 28800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 99 0 00 

28800 

240 0,0 0,0 199,9 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 
23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 00 0 00 

00000 

000 158,3 158,3 158,3 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2023-2025г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 146,3 146,3 146,3 

Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 
23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
24000 

240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области,(за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0113 51 0 00 
70280 

000 69,8 69,8 69,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

70280 

120 66,8 66,8 66,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 



17 
 

 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных правонарушениях", 

(за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

0113  51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 года" 

0113 54 0 00 
28200 

000 5,0 5,0 5,0 

Расходы на описание границ 
земельных участков 

0113 54 0 00 
28200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 54 0 00 

28200 

  5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 годы" 

0113 57 0 00 
00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

«Информатизация Устюцкого 
сельского поселения на 2023-2025 

годы" 

0113 61 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 
023800 

000 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 

23800 

240 5,0 5,0 5,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2023-2025г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 92,0 96,2 99,6 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

0203 51 0 00 

51180 

000 81,2 84,5 87,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 51 0 00 

51180 

120 81,2 84,5 87,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 

51180 

240 10,8 11,7 11,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера,пожарная 

безопасность  

0310 00 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2023-2025 годы" 

0310 52 0 00 

00000 

000 20,2 20,2 20,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

0310 52 0 00 

24200 

000 20,2 20,2 20,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 

24200 

240 20,2 20,2 20,2 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 5 

688,3 

2 

456,1 

2 528,0 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 5 

687,8 

2 

455,6 

2 527,5 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 
поселения на 2023-2025 годы" 

0409 53 0 00 
00000 

000 3 
171,0 

2 
455,6 

2 527,5 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 768,9 854,6 926,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23900 

240 768,9 854,6 926,5 



18 
 

 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

0409 53 0 00 

23910 

000 2 

516,8 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23910 

240 2 

516,8 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,     ( за 
счет средств субсидии из областного 

бюджета)  

0409 53 0 00 
71520 

000 2 
282,0 

1 
521,0 

1 521,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
71520 

240 2 
282,0 

1 
521,0 

1 521,0 

Расходы на осуществление ремонта  и 

содержания автомобильных дорог  
общего пользования местного 

значения,(за счет средств 

софинансирования из местного 
бюджета) 

0409 53 0 00 

S1520 

000 120,1 80,0 80,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

S1520 

240 120,1 80,0 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2023-2025 г." 

0412 60 0 00 
000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 

0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 1 

169,9 

356,1 324,2 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

169,9 

356,1 324,2 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2023-2025 годы» 

0503 54 0 00 
00000 

000 1 

169,9 

356,1 324,2 

Уличное освещение 0503 54 0 00 

25000 

000 917,5 90,5 58,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

240 917,5 90,5 58,6 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 

25100 

000 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 15,0 15,0 15,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

0503 54 0 00 

25300 

000 189,4 215,6 215,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 189,4 215,6 215,6 

Расходы по озеленению территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25400 

000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25400 

240 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение софинансирование на 

реализацию проектов местных 

инициатив граждан включенных в 
программу "Благоустройство 

территории" 

0503 54 0 00 

S2090  

000 33,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

S2090 

240 33,0 20,0 20,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 31,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2023 - 2025 годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 30,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2023-2025г." 

0709 51 0 00 

00000 

000 30,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

0709 51 0 00 

24400 

000 30,0 5,0 5,0 



19 
 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 30,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 

2023 - 2025 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 150,0 150,0 150,0 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 150,0 150,0 150,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

1001 99 0 00 
00000 

000 150,0 150,0 150,0 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 99 0 00 

61100 

000 150,0 150,0 150,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1001 99 0 00 
61100 

310 150,0 150,0 150,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2023 - 2025 годы" 

1101 55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 
25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 112,7 237,3 

Всего расходов: 10 

353,7 

6 

194,1 

6 437,4 

                                                                                     

    Приложение №4 

    к решению Совета депутатов 

                              Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете Устюцкого сельского 

поселения на 2023 год 

    и плановый период 2024-2025 
годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 
2023 

год 

Сумма 

на 
2024 

год 

Сумма на 

20245год 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 2023-

2025г." 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

256,70 

3 

039,40 

2 918,20 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

51 0 00 

01000 

0000 000 3 

256,70 

3 

039,40 

2 918,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

01000 

0100 000 2 

988,40 

2 

791,90 

2 667,30 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 

01000 

0102 000 671,20 671,20 671,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

01000 

0102 120 671,20 671,20 671,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

317,2 

2 

120,7 

1 996,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 2 

060,2 

1 

934,1 

1 809,5 



20 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

01000 

0104 240 244,0 173,6 176,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

51 0 00 

01000 

0104 850 13,0 13,0 13,0 

Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

51 0 00 
23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
23250 

0113 120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 

24000 

0000 000 40,0 40,0 40,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

24000 

0100 000 40,0 40,0 40,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

24000 

0113 000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 40,0 40,0 40,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

51 0 00 
24400 

0000 000 30,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 

24400 

0700 000 30,0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
24400 

0709 000 30,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24400 

0709 240 30,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

51 0 00 

51180 

0000 000 92,0 96,2 99,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 92,0 96,2 99,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 92,0 96,2 99,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

51180 

0203 120 81,2 84,5 87,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

51180 

0203 240 10,8 11,7 11,8 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области,( за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

51 0 00 

70280 

0000 000 69,8 69,8 69,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 69,8 69,8 69,8 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 
0070280 

0113 000 69,8 69,8 69,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 

0070280 

0113 120 66,8 66,8 66,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 

0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных правонарушениях" 
, (за счет средств  субвенции из 

областного бюджета) 

51 0 00 

70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 



21 
 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 годы" 

52 0 00 

00000 

0000 000 20,2 20,2 20,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 00 

24200 

0000 000 20,2 20,2 20,2 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 

24200 

0300 000 20,2 20,2 20,2 

Защита населения и территории от 

чрейзвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности 

52 0 00 

24200 

0310 000 20,2 20,2 20,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 

24200 

0310 240 20,2 20,2 20,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения  на 2023-2025 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 5 

687,8 

2 

455,6 

2 527,5 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 

53 0 00 
23900 

0000 000 768,9 854,6 926,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 768,9 854,6 926,5 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 768,9 854,6 926,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23900 

0409 240 768,9 854,6 926,5 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 
дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 0,0 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23910 

0400 000 2 

516,8 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23910 

0409 000 2 
516,8 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 240 2 

516,8 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, (за 
счет средств субсидии из областного 

бюджета)  

53 0 00 
71520 

0000 000 2 
282,0 

1 
521,0 

1 521,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
71520 

0400 000 2 
282,0 

1 
521,0 

1 521,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71520 

0409 000 2 

282,0 

1 

521,0 

1 521,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
71520 

0409 240 2 
282,0 

1 
521,0 

1 521,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог  
общего пользования местного 

значения, (софинансирование за счет 

средств местного бюджета) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 120,1 80,0 80,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
S1520 

0400 000 120,1 80,0 80,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

S1520 

0409 000 120,1 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
S1520 

0409 240 120,1 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2023-2025 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

169,9 

356,1 324,2 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 917,5 90,5 58,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 917,5 90,5 58,6 

Благоустройство 54 0 00 
25000 

0503 000 917,5 90,5 58,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 917,5 90,5 58,6 



22 
 

 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

54 0 00 

25100 

0000 000 15,0 15,0 15,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25100 

0500 000 15,0 15,0 15,0 

Благоустройство 54 0 00 
25100 

0503 000 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 15,0 15,0 15,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

54 0 00 

25200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25200 

0500 000 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25200 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

25300 

0000 000 189,4 215,6 215,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0500 000 189,4 215,6 215,6 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 189,4 215,6 215,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 189,4 215,6 215,6 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25400 

0500 000 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25400 

0503 240 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 
инициативных граждан, включенных в 

программу благоустройства 

территории 

54 0 00 

S2090 

0503 240 33,0 20,0 20,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

54 0 00 

S2090 

0503 240 33,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 54 0 00 
S2090 

0503 240 33,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
S2090 

0503 240 33,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2023 - 2025 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 14,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

55 0 00 

25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

55 0 00 

25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 
25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 
спорта и физической культуры 

55 0 00 
25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

55 0 00 
25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 

25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 



23 
 

 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 года" 

56 0 00 

00000 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

Расходы на описание границ 
земельных участков 

56 0 00 
28200 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

28200 

0113 000 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 
28200 

0113 000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 

28200 

0113 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2023-2025 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 

24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

57 0 00 

24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

57 0 00 

24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2023-2025г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 

0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

60 0 
0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 

0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2023-2025 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 
правительства 

61 0 00 

23800 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

61 0 00 

23800 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 
23800 

0113 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

61 0 00 

23800 

0113 240 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 192,6 192,6 392,5 

Резервный фонд 99 0 00 

23200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

23200 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 99 0 00 

23200 

0111 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 99 0 00 

23200 

0111 870 5,0 5,0 5,0 

Проведение местного 
референдума,муниципальных выборов 

99 0 00 
00000 

0000 000 0,0 0,0 199,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 

0028800 

0100 000 0,0 0,0 199,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

99 0 00 

28800 

0107 000 0,0 0,0 199,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

28800 

0107 240 0,0 0,0 199,9 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

99 0 00 

61100 

0000 000 150,0 150,0 150,0 

Социальная политика 99 0 00 
61100 

1000 000 150,0 150,0 150,0 



24 
 

 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 150,0 150,0 150,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

99 0 00 
61100 

1001 310 150,0 150,0 150,0 

Условно  утвержденные расходы       0,0 112,7 237,3 

  10 

353,7 

6 

194,1 

6 437,4 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  31.03.2023   №114   

д. Устюцкое 

 

Об отмене решения Совета  

депутатов Устюцкого сельского 
поселения от 27.04.2018 №91 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4.2 статьи 12.1 Федерального  

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Устюцкого сельского 

поселения, Совет депутатов Устюцкого  сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

     1. Признать утратившим силу решение от 27.04.2018 №91 «Об утверждении Порядка  размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Совета депутатов Устюцкого сельского поселения, и членов их семей на 

официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования. 

    2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 
 

 

             Глава сельского поселения                     С.А.Удальцов 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Прошли публичные слушания 

 

        03 апреля 2023 года в  14 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 
расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д.34 под 

председательством С. А. Удальцова, председателя  Совета депутатов  Устюцкого сельского поселения, 

прошли публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Устюцкого сельского поселения за 2022 год». 

       Присутствовало: 5 человек. 

       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 
Устюцкого сельского поселения от 20.03.2023 №17, создана временная комиссия по учету предложений. 

       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 

Устюцкого сельского поселения» от 20.03.2023 № 2 во временную комиссию предложений и замечаний от 

граждан не поступало. 

       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 

Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 
произошло.  

 

 
            Глава сельского поселения                            С.А.Удальцов 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


